



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO 000006/2025
EMIÇÃO: 03/01/2025
SECRETARIA: EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
TIPO DO PEDIDO: PADRÃO

Objetivo do pedido

Registro de Preços para aquisição de material de expediente para todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Tucunduva / RS

Justificativa

A Prefeitura Municipal de Tucunduva/RS, por meio de suas diversas secretarias, realiza diariamente uma série de atividades administrativas que demandam o uso contínuo de materiais de expediente, tais como papel, canetas, pastas, grampeadores, blocos de anotações, entre outros. Considerando a necessidade de manter o funcionamento regular dos serviços públicos, é imprescindível garantir o abastecimento adequado e constante desses insumos. A aquisição de materiais de expediente visa proporcionar condições adequadas de trabalho aos servidores públicos, assegurando eficiência, agilidade e organização no atendimento à população. Além disso, a centralização do processo de aquisição por meio de licitação busca obter maior economicidade, transparência e padronização dos materiais utilizados, evitando aquisições fragmentadas e custos adicionais. A contratação de empresa especializada para o fornecimento desses itens se justifica pela necessidade de atender de forma uniforme e contínua todas as secretarias municipais, conforme planejamento e demanda previamente levantada pelos setores. Assim, fundamenta-se a presente contratação com base no interesse público, na necessidade administrativa e na legalidade do processo, garantindo a continuidade dos serviços essenciais prestados pelo município.

Lote/Item	Unid	Quantidade	Qtd min.	Produto / Descrição
000/001	UN	620,0000	1,00	00018501 - AGENDA ESCOLAR

Descrição adicional:

AGENDA 165X240MM 384 PÁGINAS A MESMA DEVE SER ENTREGUE COMO ANO EM EXERCÍCIO. ANO DE ATUAÇÃO.

000/002	CX	35,0000	1,00	00008913 - ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA (CAIXA COM 100 UNIDADES).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA (CAIXA COM 100 UNIDADES).

000/003	CX	30,0000	1,00	00008912 - ALFINETE DE CABEÇA Nº 24 (CAIXA COM 50 GR).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

ALFINETE DE CABEÇA Nº 24 (CAIXA COM 50 GR).

000/004	UN	50,0000	1,00	00010045 - ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA.
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA.

000/005	UN	70,0000	1,00	00018577 - APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS ESTRUTURADO EM AÇO, GIRATÓRIO, COM 5 REGULAGENS DE ALTURA, MEDINDO 400MM LARGURA X 300MM DE PROFUNDIDADE, NA COR PRETO.

000/006	UN	250,0000	1,00	00008920 - APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPOSITO.
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPOSITO.

000/007	UN	1000,0000	1,00	00008924 - ARQUIVO COMPACTO EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 375G/M² E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,8MM (DIMENSÃO DE 355MM X 135MM X 250MM).
---------	----	-----------	------	---

Descrição adicional:

ARQUIVO COMPACTO EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 375G/M² E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,8MM (DIMENSÃO DE 355MM X 135MM X 250MM).

000/008	PAC	180,0000	1,00	00008925 - BALÃO Nº 07, DIVERSAS CORES (PACOTE COM 50 UN).
---------	-----	----------	------	--

Descrição adicional:

CORES DIVERSAS.

000/009	UN	55,0000	1,00	00015549 - BANDEJA PARA DOCUMENTOS/CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL:
---------	----	---------	------	--



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



Descrição adicional:

a) material: acrílica; b) tipo: tripla; c) cor: transparente ou fumê; d) medidas aproximadas: d.1) comprimento 370 mm; d.2) largura 250 mm d.3) altura 140 mm; d.4) espessura 3 mm; e) entrada frontal.

000/010	UN	260,0000	1,00	00005919 - BASTÃO DE SILICONE FINO PARA COLA QUENTE (MEDINDO 75MM X 300MM).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

BASTÃO DE SILICONE FINO PARA COLA QUENTE (MEDINDO 7,5MM X 300MM).

000/011	UN	330,0000	1,00	00011002 - BASTÃO DE SILICONE GROSSO PARA COLA QUENTE (MEDINDO 100MM X 300MM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

BASTÃO DE SILICONE GROSSO PARA COLA QUENTE (MEDINDO 10,0MM X 300MM).

000/012	PAC	260,0000	1,00	00011876 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS (TAMANHO DE 38MM X 50MM COM 100 FOLHAS).
---------	-----	----------	------	---

Descrição adicional:

BLOCO DE NOTAS ADESIVAS (TAMANHO DE 38MM X 50MM COM 100 FOLHAS).

000/013	UN	500,0000	1,00	00011885 - BOBINA DE PAPEL TÉRMICA DE 80MM X 40M.
---------	----	----------	------	---

000/014	CX	70,0000	1,00	00008936 - BORRACHA Nº 40 (CAIXA COM 40 UNIDADES).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

BORRACHA Nº 40 (CAIXA COM 40 UNIDADES).

000/015	PAC	60,0000	1,00	00008155 - BORRACHA PARA DINHEIRO (PACOTE DE 100 GR).
---------	-----	---------	------	---

Descrição adicional:

BORRACHA PARA DINHEIRO (PACOTE DE 100 GR).

000/016	CX	50,0000	1,00	00011864 - BORRACHA PONTEIRA BRANCA (CAIXA COM 50 UNIDADES).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

BORRACHA PONTEIRA BRANCA (CAIXA COM 50 UNIDADES).

000/017	UN	450,0000	1,00	00008159 - CADERNO DE DESENHO GRANDE, COM 48 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA DURA.
---------	----	----------	------	--

000/018	UN	300,0000	1,00	00011872 - CADERNO GRANDE COM 48 FOLHAS, BROCHURA.
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

CAPA DURA

000/019	UN	350,0000	1,00	00006703 - CADERNO GRANDE COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.
---------	----	----------	------	--

000/020	UN	250,0000	1,00	00011873 - CADERNO PEQUENO COM 48 FOLHAS, BROCHURA.
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

CADERNO PEQUENO COM 48 FOLHAS, BROCHURA

000/021	UN	300,0000	1,00	00006535 - CADERNO PEQUENO COM 48 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

CADERNO PEQUENO COM 48 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.

000/022	UN	250,0000	1,00	00011871 - CADERNO PEQUENO COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

CADERNO PEQUENO COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.

000/023	UN	90,0000	1,00	00009837 - CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO (TAMANHO DE 360X250 MM).
---------	----	---------	------	--

000/024	UN	110,0000	1,00	00008166 - CALCULADORA MÉDIA DE 12 DÍGITOS (COM PILHA INCLUSA).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

CALCULADORA MÉDIA DE 12 DÍGITOS (COM PILHA INCLUSA).



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



000/025	UN	150,0000	1,00	00015560 - CANETA CORRETIVA LÍQUIDO BRANCO À BASE DE SOLVENTE CONTENDO 7 A 9 ML;
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

Atóxico; Consistente, com secagem rápida; Corpo flexível e ponta metálica que garantem maior controle de aplicação; Correção precisa; Ideal para uso em todos os tipos de papéis; Rampa vedante que evita o ressecamento do corretivo.

000/026	UN	1350,0000	1,00	00006536 - CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR AZUL (PONTA DE 0.7 MM).
---------	----	-----------	------	--

000/027	UN	1000,0000	1,00	00011004 - CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR PRETA (PONTA DE 0.7 MM).
---------	----	-----------	------	---

Descrição adicional:

CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR PRETA (PONTA DE 0.7 MM).

000/028	UN	700,0000	1,00	00011003 - CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR VERMELHA (PONTA DE 0.7 MM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR VERMELHA (PONTA DE 0.7 MM).

000/029	UN	1000,0000	1,00	00011019 - CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSSA, DE COR AZUL (PONTA DE 1.6 MM).
---------	----	-----------	------	---

Descrição adicional:

CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSSA, DE COR AZUL (PONTA DE 1.6 MM).

000/030	UN	1000,0000	1,00	00011020 - CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSSA, DE COR PRETA (PONTA DE 1.6 MM).
---------	----	-----------	------	--

Descrição adicional:

CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSSA, DE COR PRETA (PONTA DE 1.6 MM).

000/031	UN	350,0000	1,00	00011021 - CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSSA, DE COR VERMELHA (PONTA DE 1.6 MM).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSSA, DE COR VERMELHA (PONTA DE 1.6 MM).

000/032	UN	650,0000	1,00	00008955 - CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE NA COR AMARELA (PONTA DE 4 MM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE NA COR AMARELA (PONTA DE 4 MM).

000/033	UN	500,0000	1,00	00011005 - CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE NA COR VERDE LIMÃO (PONTA DE 4 MM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE NA COR VERDE LIMÃO (PONTA DE 4 MM).

000/034	UN	300,0000	1,00	00008959 - CANETINHA COLORIDA (EMBALAGEM COM 12 CORES/UNIDADES, TAMANHO GRANDE).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

CANETINHA COLORIDA (EMBALAGEM COM 12 CORES/UNIDADES, TAMANHO GRANDE).

000/035	UN	200,0000	1,00	00018580 - CAPA INCOLOR PARA ENCADERNAÇÃO A4.
---------	----	----------	------	---

000/036	UN	200,0000	1,00	00018581 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA.
---------	----	----------	------	---

000/037	UN	300,0000	1,00	00006708 - CARTOLINA BRANCA
---------	----	----------	------	-----------------------------

Descrição adicional:

150G 50X66

000/038	CX	40,0000	1,00	00015563 - CLIPS Nº 10/0 (CAIXA COM 500 GR).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

CLIPS Nº 10/0 (CAIXA COM 500 GR).

000/039	CX	40,0000	1,00	00007899 - CLIPS Nº 2/0 (CAIXA COM 500 GR).
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

CLIPS Nº 2/0 (CAIXA COM 500 GR).



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



000/040	CX	40,0000	1,00	00008962 - CLIPS Nº3/0 (CAIXA COM 500 GR).
Descrição adicional: CLIPS Nº3/0 (CAIXA COM 500 GR).				
000/041	CX	40,0000	1,00	00008963 - CLIPS Nº4/0 (CAIXA COM 500 GR).
Descrição adicional: CLIPS Nº4/0 (CAIXA COM 500 GR).				
000/042	CX	40,0000	1,00	00009256 - CLIPS Nº6/0 (CAIXA COM 500 GR).
Descrição adicional: CLIPS Nº6/0 (CAIXA COM 500 GR).				
000/043	CX	40,0000	1,00	00011863 - CLIPS Nº8/0 (CAIXA COM 500 GR).
Descrição adicional: CLIPS Nº8/0 (CAIXA COM 500 GR).				
000/044	UN	400,0000	1,00	00006537 - COLA BRANCA (EMBALAGEM DE 90 GR).
Descrição adicional: COLA BRANCA (EMBALAGEM DE 90 GR).				
000/045	UN	25,0000	1,00	00011006 - COLA BRANCA DE TUBO (EMBALAGEM DE 01 KG).
Descrição adicional: COLA BRANCA DE TUBO (EMBALAGEM DE 01 KG).				
000/046	UN	55,0000	1,00	00010197 - COLA CASCOREZ (EMBALAGEM DE 500 GR).
000/047	UN	250,0000	1,00	00008966 - COLA DE BASTÃO (EMBALAGEM DE 10 GR).
Descrição adicional: COLA DE BASTÃO (EMBALAGEM DE 10 GR).				
000/048	UN	130,0000	1,00	00010174 - COLA DE GLITER, VÁRIAS CORES.
Descrição adicional: COLA DE GLITER, VÁRIAS CORES.				
000/049	UN	100,0000	1,00	00008971 - COLA PARA EVA E ISOPOR 40 GR.
Descrição adicional: COLA PARA EVA E ISOPOR 40 GR.				
000/050	UN	200,0000	1,00	00008001 - COLA RELEVO DIMENSIONAL (EMBALAGEM DE 35 ML).
Descrição adicional: Diversas cores.				
000/051	PAC	1480,0000	1,00	00009223 - COPO DESCARTÁVEL DE 100 ML (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES).
Descrição adicional: COPO DESCARTÁVEL DE 100 ML (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES).				
000/052	PAC	1275,0000	1,00	00007964 - COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES).
Descrição adicional: COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES).				
000/053	UN	220,0000	1,00	00006714 - CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO (FRASCO DE 18 ML).
Descrição adicional: CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO (FRASCO DE 18 ML).				
000/054	UN	190,0000	1,00	00011016 - E.V.A EM CORES DIVERSAS (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).
Descrição adicional: E.V.A EM CORES DIVERSAS (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).				



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



000/055	FL	140,0000	1,00	00005973 - E.V.A FELPUDO EM CORES DIVERSAS (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

BRANCO, AMARELO, VERMELHO, CINZA, VERDE E COR DE PELE.

000/056	UN	50,0000	1,00	00008992 - E.V.A LISTRADO (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

E.V.A LISTRADO (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).

000/057	UN	8,0000	1,00	00018587 - ENCADERNADORA PERFURADORA
---------	----	--------	------	--------------------------------------

Descrição adicional:

Encadernadora/perfuradora manual para espiral folha A4, furações de no mínimo 10 folhas de 75gr por vez, deve conter ajustes de margem e profundidade, além de compartimento para depósito de resíduos. Perfuração redonda, mínimo 49 furos. Tamanho da mesa: aproximadamente 350x320mm.

Material aço tratado e com pintura epóxi eletrostática para evitar a ferrugem.

000/058	UN	1470,0000	1,00	00008984 - ENVELOPE MEIO OFÍCIO PARDO (TAMANHO DE 176MM X 250MM).
---------	----	-----------	------	---

Descrição adicional:

ENVELOPE MEIO OFÍCIO PARDO (TAMANHO DE 176MM X 250MM).

000/059	UN	2710,0000	1,00	00008985 - ENVELOPE OFÍCIO (TAMANHO DE 114MM X 229MM).
---------	----	-----------	------	--

Descrição adicional:

ENVELOPE OFÍCIO (TAMANHO DE 114MM X 229MM).

000/060	UN	1010,0000	1,00	00015486 - ENVELOPE PARDO GRANDE (TAMANHO DE 24CM X 34CM).
---------	----	-----------	------	--

Descrição adicional:

ENVELOPE PARDO GRANDE (TAMANHO DE 24CM X 34CM).

000/061	UN	500,0000	1,00	00018584 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM.
---------	----	----------	------	--

000/062	UN	500,0000	1,00	00018579 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM.
---------	----	----------	------	--

000/063	UN	70,0000	1,00	00006719 - ESTILETE (TAMANHO GRANDE).
---------	----	---------	------	---------------------------------------

Descrição adicional:

ESTILETE (TAMANHO GRANDE).

000/064	CX	50,0000	1,00	00008990 - ETIQUETA ADESIVA BRANCA (CAIXA COM 100 FOLHAS).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

ETIQUETA ADESIVA BRANCA (CAIXA COM 100 FOLHAS).

000/065	UN	110,0000	1,00	00011882 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO.
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO.

000/066	UN	175,0000	1,00	00015546 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M.

000/067	RL	160,0000	1,00	00011007 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TAMANHO DE 12MM X 40M).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TAMANHO DE 12MM X 40M).

000/068	RL	130,0000	1,00	00009259 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TAMANHO DE 48MM X 50M).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TAMANHO DE 48MM X 50M).

000/069	UN	380,0000	1,00	00008246 - FITA CORRETIVA (TAMANHO DE 4,2MM X 5M).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



FITA CORRETIVA (TAMANHO DE 4,2MMX5M).

000/070	RL	235,0000	1,00	00009001 - FITA CREPE BEGE (TAMANHO DE 18MM X 40M).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

FITA CREPE BEGE (TAMANHO DE 18MMX40M).

000/071	RL	100,0000	1,00	00006720 - FITA CREPE MARROM EM PAPEL LISO (TAMANHO DE 48MM X 50M).
---------	----	----------	------	---

000/072	RL	62,0000	1,00	00008249 - FITA DUREX COLORIDA (TAMANHO DE 12MM X 10M).
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

FITA DUREX COLORIDA (TAMANHO DE 12MMX10M).

000/073	PAC	25,0000	1,00	00011025 - FOLHA A4 NA COR AMARELA (PACOTE COM 100 FOLHAS).
---------	-----	---------	------	---

Descrição adicional:

FOLHA A4 NA COR AMARELA (PACOTE COM 100 FOLHAS).

000/074	PAC	25,0000	1,00	00011022 - FOLHA A4 NA COR AZUL (PACOTE COM 100 FOLHAS).
---------	-----	---------	------	--

Descrição adicional:

FOLHA A4 NA COR AZUL (PACOTE COM 100 FOLHAS).

000/075	PAC	25,0000	1,00	00011023 - FOLHA A4 NA COR ROSA (PACOTE COM 100 FOLHAS).
---------	-----	---------	------	--

Descrição adicional:

FOLHA A4 NA COR ROSA (PACOTE COM 100 FOLHAS).

000/076	PAC	25,0000	1,00	00011024 - FOLHA A4 NA COR VERDE (PACOTE COM 100 FOLHAS).
---------	-----	---------	------	---

Descrição adicional:

FOLHA A4 NA COR VERDE (PACOTE COM 100 FOLHAS).

000/077	FL	560,0000	1,00	00008960 - FOLHA DE CARTOLINA, DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 50X66 CM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

FOLHA DE CARTOLINA, DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 50X66 CM).

000/078	UN	25,0000	1,00	00008262 - FOLHA DE ISOPOR (TAMANHO DE 1M X 0,5M X 1,5CM DE ESPESSURA).
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

FOLHA DE ISOPOR (TAMANHO DE 1MX0,5MX1,5CM DE ESPESSURA).

000/079	FL	350,0000	1,00	00006552 - FOLHA DE PAPEL CARBONO A4.
---------	----	----------	------	---------------------------------------

Descrição adicional:

FOLHA DE PAPEL CARBONO A4.

000/080	PAC	50,0000	1,00	00009225 - GARFO DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 50 UNIDADES).
---------	-----	---------	------	---

Descrição adicional:

GARFO DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 50 UNIDADES).

000/081	CX	40,0000	1,00	00006721 - GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR (CAIXA COM 50 UNIDADES).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR (CAIXA COM 50 UNIDADES).

000/082	CX	60,0000	1,00	00011881 - GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR (CAIXA COM 50 UNIDADES).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR (CAIXA COM 50 UNIDADES).

000/083	CX	250,0000	1,00	00008265 - GIZ DE CERA FINO (CAIXA COM 12 CORES).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

GIZ DE CERA FINO (CAIXA COM 12 CORES).



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



000/084	CX	50,0000	1,00	00008266 - GIZ DE CERA GROSSO (CAIXA COM 12 CORES/UNIDADES).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

GIZ DE CERA GROSSO (CAIXA COM 12 CORES/UNIDADES).

000/085	UN	30,0000	1,00	00011008 - GRAMPEADOR 23/13 (CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

GRAMPEADOR 23/13 (CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS).

000/086	UN	80,0000	1,00	00008268 - GRAMPEADOR DE MESA 26/6 (CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

GRAMPEADOR DE MESA 26/6 (CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS).

000/087	CX	20,0000	1,00	00009030 - GRAMPO 23/10 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

GRAMPO 23/10 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).

000/088	CX	35,0000	1,00	00008270 - GRAMPO 23/13 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

GRAMPO 23/13 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).

000/089	CX	190,0000	1,00	00009028 - GRAMPO 26/6 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

GRAMPO 26/6 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).

000/090	CX	210,0000	1,00	00015564 - GRAMPO PARA ENCADERNAÇÃO 80MM C/50 UNIDADES, GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO TIPO TRILHO.
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

GRAMPO PARA ENCADERNAÇÃO 80MM C/50 UNIDADES, GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO TIPO TRILHO.

000/091	PAC	165,0000	1,00	00011883 - GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO POLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, COM COMPRIMENTO DE 19,5CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO PARA 200 FOLHAS. (PACOTE COM 50 UNIDADES).
---------	-----	----------	------	---

Descrição adicional:

GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO POLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, COM COMPRIMENTO DE 19,5CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO PARA 200 FOLHAS. (PACOTE COM 50 UNIDADES).

000/092	PAC	30,0000	1,00	00011884 - GRAMPO TRILHO ESTENDIDO EM PLÁSTICO POLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, COM COMPRIMENTO DE 30CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO PARA 600 FOLHAS. (PACOTE COM 50 UNIDADES).
---------	-----	---------	------	---

Descrição adicional:

GRAMPO TRILHO ESTENDIDO EM PLÁSTICO POLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, COM COMPRIMENTO DE 30CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO PARA 600 FOLHAS. (PACOTE COM 50 UNIDADES).

000/093	PAC	770,0000	1,00	00006647 - GUARDANAPO DE PAPEL (TAMANHO DE 21X22 CM, COM 50 UNIDADES).
---------	-----	----------	------	--

Descrição adicional:

GUARDANAPO DE PAPEL (TAMANHO DE 21X22 CM, COM 50 UNIDADES).

000/094	UN	125,0000	1,00	00009032 - GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE.
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE.

000/095	KIT	20,0000	1,00	00015561 - KIT BOLHA DE SABÃO KIT COM 12 FRASCOS DE BOLHA DE SABÃO C/60ML CADA. NA TAMPA VEM COM UM JOGO DE LABIRINTO PARA A CRIANÇA SE DIVERTIR. ATÓXICA E PERFUMADA. AS CORES DO FRASCO E DA TAMPA PODEM VARIAR.
---------	-----	---------	------	--

000/096	CX	220,0000	1,00	00009043 - LÁPIS DE COR (CAIXA COM 36 CORES/UNIDADES).
---------	----	----------	------	--



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



000/097	CX	205,0000	1,00	00009041 - LÁPIS DE COR AQUARELADO (CAIXA COM 24 UNIDADES).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:
LÁPIS DE COR AQUARELADO (CAIXA COM 24 UNIDADES).

000/098	UN	550,0000	1,00	00009045 - LÁPIS PRETO 6B.
---------	----	----------	------	----------------------------

Descrição adicional:
LÁPIS PRETO 6B.

000/099	CX	25,0000	1,00	00011026 - LÁPIS PRETO Nº 2 (CAIXA COM 144 UNIDADES).
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:
LÁPIS PRETO Nº 2 (CAIXA COM 144 UNIDADES).

000/100	UN	100,0000	1,00	00011009 - LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS.
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:
LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS.

000/101	CX	170,0000	1,00	00009054 - MASSA DE MODELAR (CAIXA COM 12 CORES, 180 GR).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:
MASSA DE MODELAR (CAIXA COM 12 CORES, 180 GR).

000/102	UN	125,0000	1,00	00015547 - MOLHA DEDO SEM GLICERINA COM 12 GR
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:
MOLHA DEDO SEM GLICERINA COM 12 GR

000/103	PAC	55,0000	1,00	00009058 - PALITO DE PICOLÉ
---------	-----	---------	------	-----------------------------

Descrição adicional:
Pacote com 100 unidades.

000/104	PAC	110,0000	1,00	00007924 - PALITO PARA CHURRASCO
---------	-----	----------	------	----------------------------------

Descrição adicional:
Pacote com 100 unidades.

000/105	FL	125,0000	1,00	00009061 - PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS (TAMANHO 40CM X 60CM).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:
PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS (TAMANHO 40CM X 60CM).

000/106	PAC	621,0000	1,00	00006734 - PAPEL Canson A4
---------	-----	----------	------	----------------------------

Descrição adicional:
Pacote com no mínimo 8 Cores e 32 folhas.

000/107	PAC	10,0000	1,00	00011888 - PAPEL CANSON A4 EM DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 210MM X 297MM).
---------	-----	---------	------	--

Descrição adicional:
Pacote com 100 fls.

000/108	UN	160,0000	1,00	00007893 - PAPEL CARTÃO, DIVERSAS CORES (TAMANHO 50CM X 70CM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:
PAPEL CARTÃO, DIVERSAS CORES (TAMANHO 50CM X 70CM).

000/109	UN	150,0000	1,00	00005894 - PAPEL CELOFANE, DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 80CM X 80CM).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:
PAPEL CELOFANE, DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 80CM X 80CM).

000/110	UN	200,0000	1,00	00011010 - PAPEL COLOR SET, CORES DIVERSAS (TAMANHO 40CM X 60CM).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:
PAPEL COLOR SET, CORES DIVERSAS (TAMANHO 40CM X 60CM).

000/111	RL	12,0000	1,00	00015544 - PAPEL CONTACT COLORIDO DE 45 CM (ROLO DE 25 M).
---------	----	---------	------	--



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



Descrição adicional:

PAPEL CONTACT COLORIDO DE 45 CM (ROLO DE 25 M).

000/112	RL	17,0000	1,00	00011028 - PAPEL CONTRÁTIL TRANSPARENTE DE 45 CM (ROLO DE 25 M).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

PAPEL CONTÁTIL TRANSPARENTE DE 45 CM (ROLO DE 25 M).

000/113	UN	200,0000	1,00	00006735 - PAPEL CREPOM, VÁRIAS CORES (TAMANHO 48 CM X 2 M).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

PAPEL CREPOM, VÁRIAS CORES (TAMANHO 48 CM X 2 M).

000/114	FL	250,0000	1,00	00008301 - PAPEL DOBRADURA, CORES DIVERSAS (TAMANHO 50CM X 60CM).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

PAPEL DOBRADURA, CORES DIVERSAS (TAMANHO 50CM X 60CM).

000/115	FL	200,0000	1,00	00008302 - PAPEL FANTASIA (TAMANHO DE 50CM X 60CM).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

PAPEL FANTASIA (TAMANHO DE 50CM X 60CM).

000/116	UN	100,0000	1,00	00006737 - PAPEL LAMINADO (TAMANHO DE 48CM X 60CM).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

Em diversas cores.

000/117	UN	100,0000	1,00	00010204 - PAPEL PARA DECOUPAGE (MEDINDO 30CM X 30CM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

PAPEL PARA DECOUPAGE (MEDINDO 30CM X 30CM).

000/118	RL	16,0000	1,00	00009069 - PAPEL PARDO COM 60 CM DE LARGURA (ROLO DE 10 KG).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

PAPEL PARDO COM 60 CM DE LARGURA (ROLO DE 10 KG).

000/119	CX	120,0000	1,00	00015565 - PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 180 A4 - C/50 FOLHAS BRANCO
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 180 A4 - C/50 FOLHAS BRANCO

000/120	PAC	155,0000	1,00	00005977 - PAPEL SULFITE DE 60 GRAMATURA, TAMANHO DE A4 (PACOTE COM 50 FOLHAS).
---------	-----	----------	------	---

Descrição adicional:

PAPEL SULFITE DE 60 GRAMATURA, TAMANHO DE A4 (PACOTE COM 50 FOLHAS).

000/121	UN	250,0000	1,00	00008307 - PASTA AZ (TAMANHO DE 28,5CM X 34,5CM X 6,0 CM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

PASTA AZ (TAMANHO DE 28,5CM X 34,5CM X 6,0 CM).

000/122	UN	250,0000	1,00	00005934 - PASTA AZ (TAMANHO DE 28,5CM X 34,5CM X 8,0 CM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

PASTA AZ (TAMANHO DE 28,5CM X 34,5CM X 8,0 CM).

000/123	UN	50,0000	1,00	00009079 - PASTA CATÁLOGO
---------	----	---------	------	---------------------------

Descrição adicional:

Com capa dura Formato Ofício Com bolso e com visor 4 colchetes 100 sacos plasticos Dimensões: 243 x 330

000/124	UN	300,0000	1,00	00009077 - PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFICIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 2CM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFICIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 2CM).



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



000/125	UN	300,0000	1,00	00009076 - PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 4CM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:
DIMENSÕES DE 335MMX245MM, COM LOMBO DE 4CM

000/126	UN	300,0000	1,00	00008308 - PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 5,5CM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:
PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MMX245MM, COM LOMBO DE 5,5CM).

000/127	UN	275,0000	1,00	00009078 - PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, SEM LOMBO).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:
DIMENSÕES DE 335MMX245MM, SEM LOMBO

000/128	UN	75,0000	1,00	00015550 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA, A4, COM 12 DIVISÓRIAS
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:
Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico. Possui fechamento elástico. Etiqueta adesiva para identificação Medidas: 24 x 330 mm Espessura: 0,50mm Cor: Cristal transparente

000/129	UN	2000,0000	1,00	00008312 - PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT COM HASTE PLÁSTICA (TAMANHO DE 36,1CM X 24,0CM).
---------	----	-----------	------	--

Descrição adicional:
PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT COM HASTE PLÁSTICA (TAMANHO DE 36,1CMX24,0CM).

000/130	CX	40,0000	1,00	00008315 - PERCEVEJO (CAIXA COM 100 UNIDADES).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:
PERCEVEJO (CAIXA COM 100 UNIDADES).

000/131	UN	33,0000	1,00	00009080 - Perfurador de papel, 02 furos (Capacidade para perfuração de 25 folhas).
---------	----	---------	------	---

000/132	PAC	340,0000	1,00	00009264 - PILHA AA PEQUENA (PACOTE COM 02 UNIDADES).
---------	-----	----------	------	---

Descrição adicional:
PILHA AA PEQUENA (PACOTE COM 02 UNIDADES).

000/133	PAC	437,0000	1,00	00008083 - PILHA PALITO ALCALINA AAA (PACOTE COM 04 UNIDADES).
---------	-----	----------	------	--

Descrição adicional:
PILHA PALITO ALCALINA AAA (PACOTE COM 04 UNIDADES).

000/134	UN	1000,0000	1,00	00011866 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES: VERMELHO, AZUL, PRETO E VERDE.
---------	----	-----------	------	---

000/135	UN	20,0000	1,00	00011029 - PISTOLA DE COLA QUENTE 10W.
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:
PISTOLA DE COLA QUENTE 10W.

000/136	UN	35,0000	1,00	00010194 - PISTOLA DE COLA QUENTE 40W.
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:
PISTOLA DE COLA QUENTE 40W.

000/137	UN	62,0000	1,00	00015548 - PLÁSTICO FILME DE PVC 28 CM X 30 M
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:
PLÁSTICO FILME DE PVC 28 CMX30 M

000/138	UN	95,0000	1,00	00011041 - PRANCHETA DE MADEIRA (TAMANHO DE OFÍCIO A4).
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:
PRANCHETA DE MADEIRA (TAMANHO DE OFÍCIO A4).

000/139	UN	220,0000	1,00	00009121 - PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM.
---------	----	----------	------	---



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



Descrição adicional:

PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM

000/140	UN	32,0000	1,00	00018583 - QUADRO DE AVISO
---------	----	---------	------	----------------------------

Descrição adicional:

QUADRO DE AVISO CORTIÇA, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 60 CM DE LARGURA E 90 CM DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE.

000/141	UN	410,0000	1,00	00009127 - RÉGUA ESCOLAR DE 30 CM.
---------	----	----------	------	------------------------------------

Descrição adicional:

RÉGUA ESCOLAR DE 30 CM.

000/142	RL	220,0000	1,00	00011889 - ROLO DE SACO PLÁSTICO PARA FREEZER (CAPACIDADE DE 5 KG).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

ROLO DE SACO PLÁSTICO PARA FREEZER (CAPACIDADE DE 5 KG), 100 UNIDADES.

000/143	UN	2000,0000	1,00	00015545 - SACO PLÁSTICO PARA ARQUIVO FOLHA A4 COM 04 FUROS (ESPESSURA DE 0,15 MM).
---------	----	-----------	------	---

Descrição adicional:

SACO PLÁSTICO PARA ARQUIVO FOLHA A4 COM 04 FUROS (ESPESSURA DE 0,15 MM).

000/144	CX	36,0000	1,00	00013468 - SACOLA PLÁSTICA COM TAMANHO DE 30 X 40 CM.
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

SACOLA PLÁSTICA COM TAMANHO DE 30 X 40 CM. Caixa com 1000 unidades.

000/145	UN	30,0000	1,00	00013469 - SACOLA PLÁSTICA COM TAMANHO DE 38 X 48 CM.
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

SACOLA PLÁSTICA COM TAMANHO DE 38 X 48 CM. Caixa com 1000 unidades.

000/146	UN	30,0000	1,00	00011040 - SACOLA PLÁSTICA BRANCA (TAMANHO DE 48CM X 58CM).
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

SACOLA PLÁSTICA BRANCA (TAMANHO DE 48CM X 58CM). Caixa com 1000 unidades.

000/147	UN	100,0000	1,00	00009272 - SACOLA PLÁSTICA BRANCA (TAMANHO DE 60CM X 75CM).
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

SACOLA PLÁSTICA BRANCA (TAMANHO DE 60CM X 75CM). Caixa com 100 unidades.

000/148	UN	45,0000	1,00	00009130 - SUPORTE PARA ROLO DE FITA ADESIVA GRANDE.
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

SUPORTE PARA ROLO DE FITA ADESIVA GRANDE.

000/149	UN	20,0000	1,00	00009131 - SUPORTE PARA ROLO DE FITA PEQUENA (MICRÓSPORO).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

SUPORTE PARA ROLO DE FITA PEQUENA (MICRÓSPORO).

000/150	UN	200,0000	1,00	00011874 - TELA PARA PINTURA (TAMANHO 40X50 CM).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

TELA PARA PINTURA (TAMANHO 40X50 CM).

000/151	UN	32,0000	1,00	00005980 - TESOURA DE AÇO PARA PICOTAR (TAMANHO DE 21 CM).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

TESOURA DE AÇO PARA PICOTAR (TAMANHO DE 21 CM).

000/152	UN	125,0000	1,00	00009133 - TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA.
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA.

000/153	UN	85,0000	1,00	00008362 - TESOURA GRANDE DE AÇO (TAMANHO DE 21 CM).
---------	----	---------	------	--



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



Descrição adicional:

TESOURA GRANDE DE AÇO (TAMANHO DE 21 CM).

000/154	UN	60,0000	1,00	00011036 - TINTA DE CARIMBO PRETA PARA ALMOFADA (FRASCO DE 40 ML).
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

TINTA DE CARIMBO PRETA PARA ALMOFADA (FRASCO DE 40 ML).

000/155	UN	36,0000	1,00	00015551 - TINTA FACIAL, ESTOJO COM 10 CORES TINTA FACIAL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 10 POTES COM NO MÍNIMO 15ML CADA POTE REMOÇÃO DO PRODUTO COM PAPEL OU LENÇO UMEDECIDO.
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

TINTA FACIAL, ESTOJO COM 10 CORES TINTA FACIAL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 10 POTES COM NO MÍNIMO 15ML CADA POTE REMOÇÃO DO PRODUTO COM PAPEL OU LENÇO UMEDECIDO.

000/156	UN	335,0000	1,00	00011879 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO EM DIVERSAS CORES (EMBALAGEM DE 100ML).
---------	----	----------	------	--

Descrição adicional:

TINTA FOSCA PARA ARTESANATO EM DIVERSAS CORES (EMBALAGEM DE 100ML).

000/157	UN	200,0000	1,00	00006568 - TINTA GUACHE 250 ML NAS CORES:
---------	----	----------	------	---

Descrição adicional:

Branco, Amarelo, Laranja, Vermelho, Rosa, Magenta, Azul, Azul Turquesa, Verde Folha, Verde Bandeira, Lilás, Violeta, Marrom, Cinza e Preto.

000/158	UN	30,0000	1,00	00015556 - TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR AMARELO
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR AMARELO

000/159	UN	30,0000	1,00	00015552 - TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR DOURADO
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR DOURADO

000/160	UN	30,0000	1,00	00015553 - TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR LARANJADO
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR LARANJADO

000/161	UN	30,0000	1,00	00015557 - TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR PRATA
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR PRATA

000/162	UN	30,0000	1,00	00015558 - TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR PRETO
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR PRETO

000/163	UN	30,0000	1,00	00015554 - TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR ROXO
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR ROXO

000/164	UN	30,0000	1,00	00015555 - TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR VERDE
---------	----	---------	------	--

Descrição adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR VERDE

000/165	UN	30,0000	1,00	00015559 - TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR VERMELHA
---------	----	---------	------	---

Descrição adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR VERMELHA



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



000/166	M	430,0000	1,00	00007930 - TNT EM METRO, DIVERSAS CORES (GRAMATURA DE 50).
---------	---	----------	------	--

Descrição adicional:

TNT EM METRO, DIVERSAS CORES (GRAMATURA DE 50).

000/167	UN	50,0000	1,00	00006757 - VISOR PARA PASTA SUSPensa
---------	----	---------	------	--------------------------------------

Descrição adicional:

Com etiqueta, embalagem com 50 un.

TERMO DE REFERENCIA:

DEFINIÇÃO DO OBJETO

Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Tucunduva / RS.

A realização da Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, se faz necessária visto que o fornecimento é fundamental para dar continuidade nas atividades administrativas e pedagógicas realizadas por todas as secretarias do município.

A(s) especificação(ões) do(s) item(ns), quantidade(s), valor estimado total e unitário encontram-se anexo ao TR.

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R\$ 162.832,97 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e sete centavos).

No caso de produtos com validade determinada pelo fabricante: Serão aceitos somente produtos com no mínimo 75% (setenta e cinco por cento) da validade deste, na data da entrega ao Município.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

A contratação será realizada por meio de licitação, na modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento do tipo menor preço por item, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei federal Nº 14.133/2021.

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A presente contratação visa selecionar uma empresa especializada para o fornecimento contínuo de materiais de expediente destinados a atender as necessidades de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Tucunduva/RS.

A solução contempla o fornecimento regular, conforme demanda, de itens como papéis, canetas, pastas, grampeadores, clips, entre outros materiais essenciais para o funcionamento administrativo das secretarias municipais.

O objetivo é garantir o pleno andamento das atividades administrativas, com agilidade, padronização e economia nos processos de aquisição, promovendo maior eficiência na gestão pública e o adequado suporte às atividades operacionais da Prefeitura.

REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Os bens têm natureza de bens comuns, tendo em vista que seus padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado, nos termos do art. 6º, inciso XIII, da Lei Federal nº14.133/2021.

A contratação será realizada por meio de licitação, na modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, com critério de julgamento do tipo menor preço por item, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei federal Nº 14.133/2021.

Para fornecimento dos bens, conforme art. 62, inciso II da lei federal nº 14.133/2021, será exigida a apresentação dos documentos de habilitação apenas do licitante vencedor, que deverá comprovar a atuação em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como, apresentar os documentos referentes a habilitação fiscal, social e trabalhista (art. 62, inciso III, da lei federal 14.133/2021)

A empresa interessada deverá oferecer proposta e produtos que atendam aos parâmetros definidos para o objeto da licitação com preço compatível com o de mercado e o apurado pela secretaria requisitante.

MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

O contrato/ ata de registro de preços será executado conforme demanda. A secretaria requisitante ficará responsável pelos pedidos de empenho e controle dos quantitativos dos itens licitados. Este empenho servirá como pedido de compras junto ao fornecedor.



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



O prazo de entrega dos itens será de 20 (vinte) dias úteis, contados a partir do recebimento do empenho pela contratada.

Os materiais de expediente deverão ser entregues na Prefeitura Municipal, Rua Santa Rosa, nº 520, Centro, Tucunduva/RS, 98930-000.

A fiscalização da entrega dos produtos ficará a cargo do fiscal da contratação e da secretaria requisitante.

A empresa contratada deverá dispor dos produtos em quantidade e valor conforme definido na homologação do processo, tanto para retirada parcial durante o período de vigência do registro, bem como para retirada da quantidade estimada total.

O reajustamento do valor relativo à contratação ocorrerá através de reajuste em sentido estrito, desde que ultrapassado o período mínimo de 1 (um) ano da data base vinculada à data do orçamento estimado de 23/09/2025 através do índice IPCA-IBGE.

Após um ano de vigência o contratado poderá renovar ou não a Ata de Registro de Preços desde que haja interesse também da administração para tanto e dentro dos mesmos requisitos estabelecidos no processo licitatório.

Os produtos recebidos com defeito ou em inconformidade com este termo devem ser substituídos por outros que atendam estas especificações.

Uma vez notificado, o Contratado realizará a reparação ou substituição dos itens que apresentarem vício ou defeito no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de retirada do item das dependências da Administração pelo Contratado.

O custo referente ao transporte dos itens será de responsabilidade do Contratado.

DAS PENALIDADES CONTRATUAIS

Na vigência do contrato, a contratada estará sujeita as seguintes penalidades, admitindo-se a ampla defesa e os recursos previstos em Lei:

I. Advertência, no caso de inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

II. Multa, no percentual compreendido entre 0,5% e 30% do valor do contrato, que poderá ser cumulada com a advertência, o impedimento ou a declaração de inidoneidade de licitar ou de contratar;

III. Impedimento de licitar e de contratar com o CONTRATANTE, pelo prazo de até 3 (três) anos, nas seguintes hipóteses:

- Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano ao Município, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo.

- Dar causa à inexecução total do contrato.

- Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado.

IV. Declaração de inidoneidade de licitar e contratar com qualquer órgão público da Administração Federal, Estadual, Distrital ou Municipal, direta ou indireta, pelo prazo de 3 (três) a 6 (seis) anos, nas seguintes situações:

- Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato.

- Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato.

- Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza.

- Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação.

- Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

Na aplicação das sanções serão considerados:

I. A natureza e a gravidade da infração cometida.



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



II. As peculiaridades do caso concreto.

III. As circunstâncias agravantes ou atenuantes.

IV. Os danos que dela provierem para o CONTRATANTE.

V. A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

Na aplicação das sanções previstas, será oportunizado à CONTRATADA defesa, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da sua intimação.

A aplicação das sanções de impedimento e de declaração de inidoneidade requererá a instauração de processo de responsabilização, a ser conduzido por comissão designada pelo CONTRATANTE composta de 2 (dois) ou mais servidores estáveis, que avaliará fatos e circunstâncias conhecidos e intimará o licitante ou o contratado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133/2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

A gestão e a fiscalização do objeto contratado serão realizadas conforme o disposto no Decreto Municipal, N° 757, de 24 de março de 2023, que "Regulamento as funções do agente de contratação, da equipe de apoio e da comissão de contratação, suas atribuições e funcionamento, a fiscalização e a gestão dos contratos, e a atuação da assessoria jurídica e do controle interno no âmbito do Município de Tucunduva, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021".

Serão indicados os seguintes nomes para realizar a fiscalização dos referidos contratos gerados a partir desse processo:

- Gestor de Contrato: Laurete Avani Gnatta Lehnhardt

- Fiscal de Contrato: Nilza Luiz dos Santos

- Fiscal Suplente de Contrato: Laerte Jose Perassolo

Ressalva: Durante a execução contratual, a administração poderá designar novo gestor e fiscais, caso achar oportuno.

O fiscal do contrato acompanhará a execução do mesmo, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

Acompanhará a execução do mesmo, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

O fiscal do contrato anotará no histórico de gerenciamento todas as ocorrências relacionadas à execução, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados.

Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal do contrato emitirá notificações para a correção da execução, determinando prazo para a correção.

No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

Os itens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

Os itens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta vencedora, devendo ser substituídos às custas da contratada, sem prejuízo da aplicação das penalidades.



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



Os itens entregues em desacordo com as especificações do edital e seus anexos, ata de registro de preços, ou ainda, em desacordo ao contrato, caso celebrado, deverão ser rejeitados pela Administração, em observância ao art. 140, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, e retirados nos seguintes prazos:

a) imediatamente, se a rejeição ocorrer no ato da entrega; e

b) em até 5 dias após a contratada ter sido devidamente notificada, caso a constatação de irregularidade seja posterior à entrega.

Uma vez notificado, o Contratado realizará a reparação ou substituição dos itens que apresentarem vício ou defeito no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de retirada do item das dependências da Administração pelo Contratado.

O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento dos itens e da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo.

Em caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que permite à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária na fonte prevista na legislação aplicável.

O pagamento será efetuado na forma de contra empenho, após o recebimento definitivo do objeto, mediante apresentação e liberação da Nota Fiscal/Fatura, sendo que as despesas correrão à conta dos créditos abertos através das dotações orçamentárias a serem informadas pelo Setor de Contabilidade da Secretaria Municipal de Fazenda no momento da aquisição ou elaboração da ata.

O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias após a entrega do objeto, recebimento definitivo e liberação da Nota fiscal pelo setor competente.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do número do processo, número do pregão eletrônico e da ordem de fornecimento, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do material e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

Na emissão do documento fiscal pertinente à operação contratada deverão ser observadas as regras de retenção tributária constantes no art. 64, da Lei Federal nº 9.430/1996, na Lei Federal nº 9.249/1995 (art. 15), na IN RFB nº 1.234/2012, na IN RFB nº 971/2009, notadamente, o destaque da retenção de IRRF e de INSS, ou a indicação do enquadramento legal específico que dispense a retenção e demais obrigações acessórias pertinentes (declaração), de acordo com Decreto Municipal nº 767 de 28 de abril de 2023.

A nota fiscal/fatura deverá, obrigatoriamente, ser entregue junto ao seu objeto.

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão atualizados monetariamente pelo índice do IPCA do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, acrescido de juros de 0,5% (meio por cento) ao mês, calculados pro rata die, até o efetivo pagamento.

FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento licitatório, na modalidade de pregão pelo sistema de registro de preços, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por item, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal Nº 14.133/2021.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R\$ 162.832,97 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e sete centavos).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal, Nº 829, de 27 de março de 2024, que "Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em geral e para contratação de obras e serviços de engenharia no



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PEDIDO DE COMPRA / SERVIÇO

Impressão: 24/09/2025

Hora: 13:36:01



âmbito do Município de Tucunduva, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”.

Em análise a contratações de outros municípios no Licitacon, pode-se constatar a compatibilidade de preços.

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá das dotações orçamentárias do orçamento vigente.

SECRETARIA REQUISITANTE	DEPARTAMENTO DE COMPRAS	CONTABILIDADE / FAZENDA
	(<input type="checkbox"/>) Com Licitação (<input type="checkbox"/>) Com Dispensa	Confirmo saldo na(s) dotação(ões)
	Base Legal: _____	informada(s)
_____ SECRETÁRIO(A)	_____ ASSINATURA	_____ ASSINATURA



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

Número da Licitação **000018 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000164**
Data de Emissão da Licitação **06/10/2025**

Secretaria: EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

Objetivo da Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA /RS

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	620,00	UN	AGENDA ESCOLAR	22,55	13.981,00
Descrição Adicional: AGENDA 165X240MM 384 PÁGINAS A MESMA DEVE SER ENTREGUE COM O ANO EM EXERCÍCIO. ANO DE ATUAÇÃO.					
0000/002	35,00	CX	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA (CAIXA COM 100 UNIDADES).	4,80	168,00
Descrição Adicional: ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA (CAIXA COM 100 UNIDADES).					
0000/003	30,00	CX	ALFINETE DE CABEÇA Nº 24 (CAIXA COM 50 GR).	5,06	151,80
Descrição Adicional: ALFINETE DE CABEÇA Nº 24 (CAIXA COM 50 GR).					
0000/004	50,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA.	4,12	206,00
Descrição Adicional: ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA.					
0000/005	70,00	UN	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS	60,99	4.269,30
Descrição Adicional: APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS ESTRUTURA EM AÇO, GIRATÓRIO, COM 5 REGULAGENS DE ALTURA, MEDINDO 400MM LARGURA X 300MM DE PROFUNDIDADE, NA COR PRETO.					
0000/006	250,00	UN	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPOSITO.	0,51	127,50
Descrição Adicional: APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO.					
0000/007	1.000,00	UN	ARQUIVO COMPACTO EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 375G/M² E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,8MM (DIMENSÃO DE 355MM X 135MM X 250MM).	2,31	2.310,00
Descrição Adicional: ARQUIVO COMPACTO EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 375G/M² E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,8MM (DIMENSÃO DE 355MM X 135MM X 250MM).					
0000/008	180,00	PAC	BALÃO Nº 07, DIVERSAS CORES (PACOTE COM 50 UN).	4,87	876,60
Descrição Adicional: CORES DIVERSAS.					
0000/009	55,00	UN	BANDEJA PARA DOCUMENTOS/CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL:	30,61	1.683,55



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

Descrição Adicional:

a) material: acrílica; b) tipo: tripla; c) cor: transparente ou fumê; d) medidas aproximadas: d.1) comprimento 370 mm; d.2) largura 250 mm d.3) altura 140 mm; d.4) espessura 3 mm; e) entrada frontal.

0000/010	260,00	UN	BASTÃO DE SILICONE FINO PARA COLA QUENTE (MEDINDO 75MM X 300MM).	0,32	83,20
----------	--------	----	--	------	-------

Descrição Adicional:

BASTÃO DE SILICONE FINO PARA COLA QUENTE (MEDINDO 7,5MM X 300MM).

0000/011	330,00	UN	BASTÃO DE SILICONE GROSSO PARA COLA QUENTE (MEDINDO 100MM X 300MM).	0,78	257,40
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

BASTÃO DE SILICONE GROSSO PARA COLA QUENTE (MEDINDO 10,0MM X 300MM).

0000/012	260,00	PAC	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS (TAMANHO DE 38MM X 50MM COM 100 FOLHAS).	2,58	670,80
----------	--------	-----	--	------	--------

Descrição Adicional:

BLOCO DE NOTAS ADESIVAS (TAMANHO DE 38MM X 50MM COM 100 FOLHAS).

0000/013	500,00	UN	BOBINA DE PAPEL TÉRMICA DE 80MM X 40M.	3,60	1.800,00
----------	--------	----	--	------	----------

0000/014	70,00	CX	BORRACHA N° 40 (CAIXA COM 40 UNIDADES).	9,13	639,10
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

BORRACHA N°40 (CAIXA COM 40 UNIDADES).

0000/015	60,00	PAC	BORRACHA PARA DINHEIRO (PACOTE DE 100 GR).	2,60	156,00
----------	-------	-----	--	------	--------

Descrição Adicional:

BORRACHA PARA DINHEIRO (PACOTE DE 100 GR).

0000/016	50,00	CX	BORRACHA PONTEIRA BRANCA (CAIXA COM 50 UNIDADES).	4,38	219,00
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

BORRACHA PONTEIRA BRANCA (CAIXA COM 50 UNIDADES).

0000/017	450,00	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE, COM 48 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA DURA.	4,70	2.115,00
----------	--------	----	---	------	----------

0000/018	300,00	UN	CADERNO GRANDE COM 48 FOLHAS, BROCHURA.	5,87	1.761,00
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

CAPA DURA.

0000/019	350,00	UN	CADERNO GRANDE COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.	5,34	1.869,00
----------	--------	----	---	------	----------

0000/020	250,00	UN	CADERNO PEQUENO COM 48 FOLHAS, BROCHURA.	1,80	450,00
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

CADERNO PEQUENO COM 48 FOLHAS, BROCHURA.

0000/021	300,00	UN	CADERNO PEQUENO COM 48 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.	1,62	486,00
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

CADERNO PEQUENO COM 48 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.

0000/022	250,00	UN	CADERNO PEQUENO COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.	2,81	702,50
----------	--------	----	--	------	--------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

Descrição Adicional:
CADERNO PEQUENO COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL.

0000/023	90,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO (TAMANHO DE 360X250 MM).	18,28	1.645,20
0000/024	110,00	UN	CALCULADORA MÉDIA DE 12 DÍGITOS (COM PILHA INCLUSA).	16,74	1.841,40

Descrição Adicional:
CALCULADORA MÉDIA DE 12 DÍGITOS (COM PILHA INCLUSA).

0000/025	150,00	UN	CANETA CORRETIVA LÍQUIDO BRANCO À BASE DE SOLVENTE CONTENDO 7 A 9 ML;	2,04	306,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
Atóxico; Consistente, com secagem rápida; Corpo flexível e ponta metálica que garantem maior controle de aplicação; Correção precisa; Ideal para uso em todos os tipos de papéis; Rampa vedante que evita o ressecamento do corretivo.

0000/026	1.350,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR AZUL (PONTA DE 0.7 MM).	0,63	850,50
0000/027	1.000,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR PRETA (PONTA DE 0.7 MM).	0,56	560,00

Descrição Adicional:
CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR PRETA (PONTA DE 0.7 MM).

0000/028	700,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR VERMELHA (PONTA DE 0.7 MM).	0,54	378,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA NA COR VERMELHA (PONTA DE 0.7 MM).

0000/029	1.000,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSA, DE COR AZUL (PONTA DE 1.6 MM).	0,54	540,00
----------	----------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSA, DE COR AZUL (PONTA DE 1.6 MM).

0000/030	1.000,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSA, DE COR PRETA (PONTA DE 1.6 MM).	0,53	530,00
----------	----------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSA, DE COR PRETA (PONTA DE 1.6 MM).

0000/031	350,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSA, DE COR VERMELHA (PONTA DE 1.6 MM).	0,53	185,50
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA GROSA, DE COR VERMELHA (PONTA DE 1.6 MM).

0000/032	650,00	UN	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE NA COR AMARELA (PONTA DE 4 MM).	0,65	422,50
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE NA COR AMARELA (PONTA DE 4 MM).

0000/033	500,00	UN	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE NA COR VERDE LIMÃO (PONTA DE 4 MM).	0,66	330,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE NA COR VERDE LIMÃO (PONTA DE 4 MM).



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

0000/034	300,00	UN	CANETINHA COLORIDA (EMBALAGEM COM 12 CORES/UNIDADES, TAMANHO GRANDE).	2,75	825,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
CANETINHA COLORIDA (EMBALAGEM COM 12 CORES/UNIDADES, TAMANHO GRANDE).

0000/035	200,00	UN	CAPA INCOLOR PARA ENCADERNAÇÃO A4.	0,33	66,00
0000/036	200,00	UN	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA.	0,26	52,00
0000/037	300,00	UN	CARTOLINA BRANCA	0,71	213,00

Descrição Adicional:
150G 50X66

0000/038	40,00	CX	CLIPS Nº 10/0 (CAIXA COM 500 GR).	9,48	379,20
----------	-------	----	-----------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
CLIPS Nº 10/0 (CAIXA COM 500 GR).

0000/039	40,00	CX	CLIPS Nº2/0 (CAIXA COM 500 GR).	8,86	354,40
----------	-------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
CLIPS Nº2/0 (CAIXA COM 500 GR).

0000/040	40,00	CX	CLIPS Nº3/0 (CAIXA COM 500 GR).	8,44	337,60
----------	-------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
CLIPS Nº3/0 (CAIXA COM 500 GR).

0000/041	40,00	CX	CLIPS Nº4/0 (CAIXA COM 500 GR).	7,98	319,20
----------	-------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
CLIPS Nº4/0 (CAIXA COM 500 GR).

0000/042	40,00	CX	CLIPS Nº6/0 (CAIXA COM 500 GR).	7,09	283,60
----------	-------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
CLIPS Nº6/0 (CAIXA COM 500 GR).

0000/043	40,00	CX	CLIPS Nº8/0 (CAIXA COM 500 GR).	7,85	314,00
----------	-------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
CLIPS Nº8/0 (CAIXA COM 500 GR).

0000/044	400,00	UN	COLA BRANCA (EMBALAGEM DE 90 GR).	1,40	560,00
----------	--------	----	-----------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
COLA BRANCA (EMBALAGEM DE 90 GR).

0000/045	25,00	UN	COLA BRANCA DE TUBO (EMBALAGEM DE 01 KG).	7,18	179,50
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
COLA BRANCA DE TUBO (EMBALAGEM DE 01 KG).

0000/046	55,00	UN	COLA CASCOREZ (EMBALAGEM DE 500 GR).	8,93	491,15
----------	-------	----	--------------------------------------	------	--------

0000/047	250,00	UN	COLA DE BASTÃO (EMBALAGEM DE 10 GR).	0,68	170,00
----------	--------	----	--------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
COLA DE BASTÃO (EMBALAGEM DE 10 GR).

0000/048	130,00	UN	COLA DE GLITER, VÁRIAS CORES.	3,67	477,10
----------	--------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

COLA DE GLITER, VÁRIAS CORES.

0000/049	100,00	UN	COLA PARA EVA E ISOPOR 40 GR.	2,33	233,00
----------	--------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
COLA PARA EVA E ISOPOR 40 GR.

0000/050	200,00	UN	COLA RELEVO DIMENSIONAL (EMBALAGEM DE 35 ML).	5,72	1.144,00
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:
Diversas cores.

0000/051	1.480,00	PAC	COPO DESCARTÁVEL DE 100 ML (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES).	4,89	7.237,20
----------	----------	-----	--	------	----------

Descrição Adicional:
COPO DESCARTÁVEL DE 100 ML (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES).

0000/052	1.275,00	PAC	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES).	7,65	9.753,75
----------	----------	-----	--	------	----------

Descrição Adicional:
COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES).

0000/053	220,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO (FRASCO DE 18 ML).	1,36	299,20
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO (FRASCO DE 18 ML).

0000/054	190,00	UN	E.V.A EM CORES DIVERSAS (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).	1,29	245,10
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
E.V.A EM CORES DIVERSAS (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).

0000/055	140,00	FL	E.V.A FELPUDO EM CORES DIVERSAS (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).	3,40	476,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
BRANCO, AMARELO, VERMELHO, CINZA, VERDE E COR DE PELE.

0000/056	50,00	UN	E.V.A LISTRADO (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).	2,88	144,00
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
E.V.A LISTRADO (TAMANHO DE 60CM X 40CM X 2MM).

0000/057	8,00	UN	ENCADERNADORA PERFURADORA	665,92	5.327,36
----------	------	----	---------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
Encadernadora/perfuradora manual para espiral folha A4, furações de no mínimo 10 folhas de 75gr por vez, deve conter ajustes de margem e profundidade, além de compartimento para depósito de resíduos. Perfuração redonda, mínimo 49 furos. Tamanho da mesa: aproximadamente 350x320mm.

Material aço tratado e com pintura epóxi eletrostática para evitar a ferrugem.

0000/058	1.470,00	UN	ENVELOPE MEIO OFÍCIO PARDO (TAMANHO DE 176MM X 250MM).	0,19	279,30
----------	----------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
ENVELOPE MEIO OFÍCIO PARDO (TAMANHO DE 176MM X 250MM).

0000/059	2.710,00	UN	ENVELOPE OFÍCIO (TAMANHO DE 114MM X 229MM).	0,10	271,00
----------	----------	----	---	------	--------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

Descrição Adicional:
ENVELOPE OFÍCIO (TAMANHO DE 114MM X 229MM).

0000/060	1.010,00	UN	ENVELOPE PARDO GRANDE (TAMANHO DE 24CM X 34CM).	0,27	272,70
----------	----------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
ENVELOPE PARDO GRANDE (TAMANHO DE 24CM X 34CM).

0000/061	500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM.	0,43	215,00
0000/062	500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM.	0,69	345,00
0000/063	70,00	UN	ESTILETE (TAMANHO GRANDE).	1,17	81,90

Descrição Adicional:
ESTILETE (TAMANHO GRANDE).

0000/064	50,00	CX	ETIQUETA ADESIVA BRANCA (CAIXA COM 100 FOLHAS).	35,19	1.759,50
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
ETIQUETA ADESIVA BRANCA (CAIXA COM 100 FOLHAS).

0000/065	110,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO.	3,25	357,50
----------	--------	----	----------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO.

0000/066	175,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M	4,04	707,00
----------	--------	----	------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M;

0000/067	160,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TAMANHO DE 12MM X 40M).	0,94	150,40
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TAMANHO DE 12MM X 40M).

0000/068	130,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TAMANHO DE 48MM X 50M).	2,45	318,50
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TAMANHO DE 48MM X 50M).

0000/069	380,00	UN	FITA CORRETIVA (TAMANHO DE 4,2MM X 5M).	2,68	1.018,40
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:
FITA CORRETIVA (TAMANHO DE 4,2MM X 5M).

0000/070	235,00	RL	FITA CREPE BEGE (TAMANHO DE 18MM X 40M).	3,06	719,10
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
FITA CREPE BEGE (TAMANHO DE 18MM X 40M).

0000/071	100,00	RL	FITA CREPE MARROM EM PAPEL LISO (TAMANHO DE 48MM X 50M).	8,07	807,00
----------	--------	----	--	------	--------

0000/072	62,00	RL	FITA DUREX COLORIDA (TAMANHO DE 12MM X 10M).	0,66	40,92
----------	-------	----	--	------	-------

Descrição Adicional:
FITA DUREX COLORIDA (TAMANHO DE 12MM X 10M).



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

0000/073	25,00	PAC	FOLHA A4 NA COR AMARELA (PACOTE COM 100 FOLHAS).	5,27	131,75
Descrição Adicional: FOLHA A4 NA COR AMARELA (PACOTE COM 100 FOLHAS).					
0000/074	25,00	PAC	FOLHA A4 NA COR AZUL (PACOTE COM 100 FOLHAS).	5,67	141,75
Descrição Adicional: FOLHA A4 NA COR AZUL (PACOTE COM 100 FOLHAS).					
0000/075	25,00	PAC	FOLHA A4 NA COR ROSA (PACOTE COM 100 FOLHAS).	5,67	141,75
Descrição Adicional: FOLHA A4 NA COR ROSA (PACOTE COM 100 FOLHAS).					
0000/076	25,00	PAC	FOLHA A4 NA COR VERDE (PACOTE COM 100 FOLHAS).	5,67	141,75
Descrição Adicional: FOLHA A4 NA COR VERDE (PACOTE COM 100 FOLHAS).					
0000/077	560,00	FL	FOLHA DE CARTOLINA, DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 50X66 CM).	0,76	425,60
Descrição Adicional: FOLHA DE CARTOLINA, DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 50X66 CM).					
0000/078	25,00	UN	FOLHA DE ISOPOR (TAMANHO DE 1M X 0,5M X 1,5CM DE ESPESSURA).	7,38	184,50
Descrição Adicional: FOLHA DE ISOPOR (TAMANHO DE 1M X 0,5M X 1,5CM DE ESPESSURA).					
0000/079	350,00	FL	FOLHA DE PAPEL CARBONO A4.	0,31	108,50
Descrição Adicional: FOLHA DE PAPEL CARBONO A4.					
0000/080	50,00	PAC	GARFO DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 50 UNIDADES).	2,68	134,00
Descrição Adicional: GARFO DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 50 UNIDADES).					
0000/081	40,00	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR (CAIXA COM 50 UNIDADES).	4,08	163,20
Descrição Adicional: GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR (CAIXA COM 50 UNIDADES).					
0000/082	60,00	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR (CAIXA COM 50 UNIDADES).	4,66	279,60
Descrição Adicional: GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR (CAIXA COM 50 UNIDADES).					
0000/083	250,00	CX	GIZ DE CERA FINO (CAIXA COM 12 CORES).	2,04	510,00
Descrição Adicional: GIZ DE CERA FINO (CAIXA COM 12 CORES).					
0000/084	50,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO (CAIXA COM 12 CORES/UNIDADES).	2,97	148,50



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

Descrição Adicional:

GIZ DE CERA GROSSO (CAIXA COM 12 CORES/UNIDADES).

0000/085	30,00	UN	GRAMPEADOR 23/13 (CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS).	51,66	1.549,80
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

GRAMPEADOR 23/13 (CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS).

0000/086	80,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 (CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS).	7,60	608,00
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

GRAMPEADOR DE MESA 26/6 (CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS).

0000/087	20,00	CX	GRAMPO 23/10 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).	18,32	366,40
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:

GRAMPO 23/10 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).

0000/088	35,00	CX	GRAMPO 23/13 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).	18,84	659,40
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:

GRAMPO 23/13 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).

0000/089	190,00	CX	GRAMPO 26/6 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).	3,83	727,70
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

GRAMPO 26/6 (CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS).

0000/090	210,00	CX	GRAMPO PARA ENCADERNAÇÃO 80MM C/50 UNIDADES, GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO TIPO TRILHO.	8,42	1.768,20
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

GRAMPO PARA ENCADERNAÇÃO 80MM C/50 UNIDADES, GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO TIPO TRILHO.

0000/091	165,00	PAC	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO POLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, COM COMPRIMENTO DE 19,5CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO PARA 200 FOLHAS. (PACOTE COM 50 UNIDADES).	9,10	1.501,50
----------	--------	-----	--	------	----------

Descrição Adicional:

GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO POLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, COM COMPRIMENTO DE 19,5CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO PARA 200 FOLHAS. (PACOTE COM 50 UNIDADES).

0000/092	30,00	PAC	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO EM PLÁSTICO POLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, COM COMPRIMENTO DE 30CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO PARA 600 FOLHAS. (PACOTE COM 50 UNIDADES).	13,72	411,60
----------	-------	-----	--	-------	--------

Descrição Adicional:

GRAMPO TRILHO ESTENDIDO EM PLÁSTICO POLIETILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, COM COMPRIMENTO DE 30CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO PARA 600 FOLHAS. (PACOTE COM 50 UNIDADES).

0000/093	770,00	PAC	GUARDANAPO DE PAPEL (TAMANHO DE 21X22 CM, COM 50 UNIDADES).	1,76	1.355,20
----------	--------	-----	---	------	----------

Descrição Adicional:

GUARDANAPO DE PAPEL (TAMANHO DE 21X22 CM, COM 50 UNIDADES).



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

0000/094	125,00	UN	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE.	1,72	215,00
Descrição Adicional: GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE.					
0000/095	20,00	KIT	KIT BOLHA DE SABÃO KIT COM 12 FRASCOS DE BOLHA DE SABÃO C/60ML CADA. NA TAMPA VEM COM UM JOGO DE LABIRINTO PARA A CRIANÇA SE DIVERTIR. ATÓXICA E PERFUMADA. AS CORES DO FRASCO E DA TAMPA PODEM VARIAR.	2,51	50,20
0000/096	220,00	CX	LÁPIS DE COR (CAIXA COM 36 CORES/UNIDADES).	14,24	3.132,80
0000/097	205,00	CX	LÁPIS DE COR AQUARELADO (CAIXA COM 24 UNIDADES).	20,97	4.298,85
Descrição Adicional: LÁPIS DE COR AQUARELADO (CAIXA COM 24 UNIDADES).					
0000/098	550,00	UN	LÁPIS PRETO 6B.	0,61	335,50
Descrição Adicional: LÁPIS PRETO 6B.					
0000/099	25,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 (CAIXA COM 144 UNIDADES).	24,81	620,25
Descrição Adicional: LÁPIS PRETO Nº 2 (CAIXA COM 144 UNIDADES).					
0000/100	100,00	UN	LVRO DE ATA COM 100 FOLHAS.	9,72	972,00
Descrição Adicional: LVRO DE ATA COM 100 FOLHAS.					
0000/101	170,00	CX	MASSA DE MODELAR (CAIXA COM 12 CORES, 180 GR).	3,21	545,70
Descrição Adicional: MASSA DE MODELAR (CAIXA COM 12 CORES, 180 GR).					
0000/102	125,00	UN	MOLHA DEDO SEM GLICERINA COM 12 GR	1,69	211,25
Descrição Adicional: MOLHA DEDO SEM GLICERINA COM 12 GR					
0000/103	55,00	PAC	PALITO DE PICOLÉ	3,48	191,40
Descrição Adicional: Pacote com 100 unidades.					
0000/104	110,00	PAC	PALITO PARA CHURRASCO	3,56	391,60
Descrição Adicional: Pacote com 100 unidades.					
0000/105	125,00	FL	PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS (TAMANHO 40CM X 60CM).	1,06	132,50
Descrição Adicional: PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS (TAMANHO 40CM X 60CM).					
0000/106	621,00	PAC	PAPEL Canson A4	7,55	4.688,55
Descrição Adicional: Pacote com no mínimo 8 Cores e 32 folhas.					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

0000/107	10,00	PAC	PAPEL CANSON A4 EM DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 210MM X 297MM).	5,48	54,80
Descrição Adicional: Pacote com 100 fls.					
0000/108	160,00	UN	PAPEL CARTÃO, DIVERSAS CORES (TAMANHO 50CM X 70CM).	1,10	176,00
Descrição Adicional: PAPEL CARTÃO, DIVERSAS CORES (TAMANHO 50CM X 70CM).					
0000/109	150,00	UN	PAPEL CELOFANE, DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 80CM X 80CM).	1,18	177,00
Descrição Adicional: PAPEL CELOFANE, DIVERSAS CORES (TAMANHO DE 80CM X 80CM).					
0000/110	200,00	UN	PAPEL COLOR SET, CORES DIVERSAS (TAMANHO 40CM X 60CM).	0,91	182,00
Descrição Adicional: PAPEL COLOR SET, CORES DIVERSAS (TAMANHO 40CM X 60CM).					
0000/111	12,00	RL	PAPEL CONTACT COLORIDO DE 45 CM (ROLO DE 25 M).	81,33	975,96
Descrição Adicional: PAPEL CONTACT COLORIDO DE 45 CM (ROLO DE 25 M).					
0000/112	17,00	RL	PAPEL CONTRÁTIL TRANSPARENTE DE 45 CM (ROLO DE 25 M).	45,60	775,20
Descrição Adicional: PAPEL CONTÁTIL TRANSPARENTE DE 45 CM (ROLO DE 25 M).					
0000/113	200,00	UN	PAPEL CREPOM, VÁRIAS CORES (TAMANHO 48 CM X 2 M).	0,97	194,00
Descrição Adicional: PAPEL CREPOM, VÁRIAS CORES (TAMANHO 48 CM X 2 M).					
0000/114	250,00	FL	PAPEL DOBRADURA, CORES DIVERSAS (TAMANHO 50CM X 60CM).	0,47	117,50
Descrição Adicional: PAPEL DOBRADURA, CORES DIVERSAS (TAMANHO 50CM X 60CM).					
0000/115	200,00	FL	PAPEL FANTASIA (TAMANHO DE 50CM X 60CM).	1,00	200,00
Descrição Adicional: PAPEL FANTASIA (TAMANHO DE 50CM X 60CM).					
0000/116	100,00	UN	PAPEL LAMINADO (TAMANHO DE 48CM X 60CM).	1,04	104,00
Descrição Adicional: Em diversas cores.					
0000/117	100,00	UN	PAPEL PARA DECOUPAGE (MEDINDO 30CM X 30CM).	7,93	793,00
Descrição Adicional: PAPEL PARA DECOUPAGE (MEDINDO 30CM X 30CM).					
0000/118	16,00	RL	PAPEL PARDO COM 60 CM DE LARGURA (ROLO DE 10	86,78	1.388,48



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

KG).

Descrição Adicional:
PAPEL PARDOS COM 60 CM DE LARGURA (ROLO DE 10 KG).

0000/119	120,00	CX	PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 180 A4 - C/50 FOLHAS BRANCO	6,98	837,60
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 180 A4 - C/50 FOLHAS BRANCO

0000/120	155,00	PAC	PAPEL SULFITE DE 60 GRAMATURA, TAMANHO DE A4 (PACOTE COM 50 FOLHAS).	7,83	1.213,65
----------	--------	-----	--	------	----------

Descrição Adicional:
PAPEL SULFITE DE 60 GRAMATURA, TAMANHO DE A4 (PACOTE COM 50 FOLHAS).

0000/121	250,00	UN	PASTA AZ (TAMANHO DE 28,5CM X 34,5CM X 6,0 CM).	12,22	3.055,00
----------	--------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
PASTA AZ (TAMANHO DE 28,5CM X 34,5CM X 6,0 CM).

0000/122	250,00	UN	PASTA AZ (TAMANHO DE 28,5CM X 34,5CM X 8,0 CM).	10,06	2.515,00
----------	--------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
PASTA AZ (TAMANHO DE 28,5CM X 34,5CM X 8,0 CM).

0000/123	50,00	UN	PASTA CATÁLOGO	14,16	708,00
----------	-------	----	----------------	-------	--------

Descrição Adicional:
Com capa dura Formato Ofício Com bolso e com visor 4 colchetes 100 sacos plasticos Dimensões: 243 x 330

0000/124	300,00	UN	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 2CM).	2,06	618,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 2CM).

0000/125	300,00	UN	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 4CM).	2,57	771,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 4CM.

0000/126	300,00	UN	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 5,5CM).	2,86	858,00
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, COM LOMBO DE 5,5CM).

0000/127	275,00	UN	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE (DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, SEM LOMBO).	1,30	357,50
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
DIMENSÕES DE 335MM X 245MM, SEM LOMBO

0000/128	75,00	UN	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, A4, COM 12	11,77	882,75
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	--------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

DIVISÓRIAS

Descrição Adicional:

Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico. Possui fechamento elástico. Etiqueta adesiva para identificação Medidas: 24 x 330 mm Espessura: 0,50mm Cor: Cristal transparente

0000/129	2.000,00	UN	PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT COM HASTE PLÁSTICA (TAMANHO DE 36,1CM X 24,0CM).	1,61	3.220,00
----------	----------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT COM HASTE PLÁSTICA (TAMANHO DE 36,1CM X 24,0CM).

0000/130	40,00	CX	PERCEVEJO (CAIXA COM 100 UNIDADES).	1,85	74,00
----------	-------	----	-------------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

PERCEVEJO (CAIXA COM 100 UNIDADES).

0000/131	33,00	UN	Perfurador de papel, 02 furos (Capacidade para perfuração de 25 folhas).	25,04	826,32
----------	-------	----	--	-------	--------

0000/132	340,00	PAC	PILHA AA PEQUENA (PACOTE COM 02 UNIDADES).	2,91	989,40
----------	--------	-----	--	------	--------

Descrição Adicional:

PILHA AA PEQUENA (PACOTE COM 02 UNIDADES).

0000/133	437,00	PAC	PILHA PALITO ALCALINA AAA (PACOTE COM 04 UNIDADES).	3,94	1.721,78
----------	--------	-----	---	------	----------

Descrição Adicional:

PILHA PALITO ALCALINA AAA (PACOTE COM 04 UNIDADES).

0000/134	1.000,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES: VERMELHO, AZUL, PRETO E VERDE.	2,13	2.130,00
----------	----------	----	--	------	----------

0000/135	20,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE 10W.	11,55	231,00
----------	-------	----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

PISTOLA DE COLA QUENTE 10W.

0000/136	35,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W.	14,84	519,40
----------	-------	----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

PISTOLA DE COLA QUENTE 40W.

0000/137	62,00	UN	PLÁSTICO FILME DE PVC 28 CM X 30 M	3,85	238,70
----------	-------	----	------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

PLÁSTICO FILME DE PVC 28 CM X 30 M.

0000/138	95,00	UN	PRANCHETA DE MADEIRA (TAMANHO DE OFÍCIO A4).	3,81	361,95
----------	-------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

PRANCHETA DE MADEIRA (TAMANHO DE OFÍCIO A4).

0000/139	220,00	UN	PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM.	1,20	264,00
----------	--------	----	------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

PRENDEDOR DE PAPEL DE 51 MM.

0000/140	32,00	UN	QUADRO DE AVISO	76,05	2.433,60
----------	-------	----	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

QUADRO DE AVISO CORTIÇA, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 60 CM DE LARGURA E 90 CM DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE.



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

0000/141	410,00	UN	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CM.	0,52	213,20
----------	--------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
RÉGUA ESCOLAR DE 30 CM.

0000/142	220,00	RL	ROLO DE SACO PLÁSTICO PARA FREEZER (CAPACIDADE DE 5 KG).	5,17	1.137,40
----------	--------	----	--	------	----------

Descrição Adicional:
ROLO DE SACO PLÁSTICO PARA FREEZER (CAPACIDADE DE 5 KG), 100 UNIDADES.

0000/143	2.000,00	UN	SACO PLÁSTICO PARA ARQUIVO FOLHA A4 COM 04 FUROS (ESPESSURA DE 0,15 MM).	0,12	240,00
----------	----------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:
SACO PLÁSTICO PARA ARQUIVO FOLHA A4 COM 04 FUROS (ESPESSURA DE 0,15 MM).

0000/144	36,00	CX	SACOLA PLÁSTICA COM TAMANHO DE 30 X 40 CM.	31,62	1.138,32
----------	-------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
SACOLA PLÁSTICA COM TAMANHO DE 30 X 40 CM. Caixa com 1000 unidades.

0000/145	30,00	UN	SACOLA PLÁSTICA COM TAMANHO DE 38 X 48 CM.	51,25	1.537,50
----------	-------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
SACOLA PLÁSTICA COM TAMANHO DE 38 X 48 CM. Caixa com 1000 unidades.

0000/146	30,00	UN	SACOLA PLÁSTICA BRANCA (TAMANHO DE 48CM X 58CM).	79,30	2.379,00
----------	-------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
SACOLA PLÁSTICA BRANCA (TAMANHO DE 48CM X 58CM). Caixa com 1000 unidades.

0000/147	100,00	UN	SACOLA PLÁSTICA BRANCA (TAMANHO DE 60CM X 75CM).	29,05	2.905,00
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
SACOLA PLÁSTICA BRANCA (TAMANHO DE 60CM X 75CM). Caixa com 100unidades.

0000/148	45,00	UN	SUPORTE PARA ROLO DE FITA ADESIVA GRANDE.	13,89	625,05
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:
SUPORTE PARA ROLO DE FITA ADESIVA GRANDE.

0000/149	20,00	UN	SUPORTE PARA ROLO DE FITA PEQUENA (MICRÓSPORO).	9,82	196,40
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
SUPORTE PARA ROLO DE FITA PEQUENA (MICRÓSPORO).

0000/150	200,00	UN	TELA PARA PINTURA (TAMANHO 40X50 CM).	19,36	3.872,00
----------	--------	----	---------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
TELA PARA PINTURA (TAMANHO 40X50 CM).

0000/151	32,00	UN	TESOURA DE AÇO PARA PICOTAR (TAMANHO DE 21 CM).	31,81	1.017,92
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
TESOURA DE AÇO PARA PICOTAR (TAMANHO DE 21 CM).

0000/152	125,00	UN	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA.	1,56	195,00
----------	--------	----	------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA.

0000/153	85,00	UN	TESOURA GRANDE DE AÇO (TAMANHO DE 21 CM).	4,59	390,15
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
TESOURA GRANDE DE AÇO (TAMANHO DE 21 CM).

0000/154	60,00	UN	TINTA DE CARIMBO PRETA PARA ALMOFADA (FRASCO DE 40 ML).	3,43	205,80
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
TINTA DE CARIMBO PRETA PARA ALMOFADA (FRASCO DE 40 ML).

0000/155	36,00	UN	TINTA FACIAL, ESTOJO COM 10 CORES TINTA FACIAL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 10 POTES COM NO MÍNIMO 15ML CADA POTE REMOÇÃO DO PRODUTO COM PAPEL OU LENÇO UMEDECIDO.	27,41	986,76
----------	-------	----	--	-------	--------

Descrição Adicional:
TINTA FACIAL, ESTOJO COM 10 CORES TINTA FACIAL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS 10 POTES COM NO MÍNIMO 15ML CADA POTE REMOÇÃO DO PRODUTO COM PAPEL OU LENÇO UMEDECIDO.

0000/156	335,00	UN	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO EM DIVERSAS CORES (EMBALAGEM DE 100ML).	8,05	2.696,75
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:
TINTA FOSCA PARA ARTESANATO EM DIVERSAS CORES (EMBALAGEM DE 100ML).

0000/157	200,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML NAS CORES:	3,08	616,00
----------	--------	----	--------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
Branco, Amarelo, Laranja, Vermelho, Rosa, Magenta, Azul, Azul Turquesa, Verde Folha, Verde Bandeira, Lilás, Violeta, Marrom, Cinza e Preto.

0000/158	30,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR AMARELO	19,35	580,50
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:
TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR AMARELO

0000/159	30,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR DOURADO	19,35	580,50
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:
TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR DOURADO

0000/160	30,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR LARANJADO	19,35	580,50
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:
TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR LARANJADO

0000/161	30,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR PRATA	19,35	580,50
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:
TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR PRATA

0000/162	30,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR PRETO	19,35	580,50
----------	-------	----	---	-------	--------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2025

Hora: 15:21:36

Descrição Adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR PRETO

0000/163	30,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR ROXO	19,35	580,50
----------	-------	----	--	-------	--------

Descrição Adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR ROXO

0000/164	30,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR VERDE	19,35	580,50
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR VERDE

0000/165	30,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR VERMELHA	19,35	580,50
----------	-------	----	--	-------	--------

Descrição Adicional:

TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML, COR VERMELHA

0000/166	430,00	M	TNT EM METRO, DIVERSAS CORES (GRAMATURA DE 50).	1,08	464,40
----------	--------	---	---	------	--------

Descrição Adicional:

TNT EM METRO, DIVERSAS CORES (GRAMATURA DE 50).

0000/167	50,00	UN	VISOR PARA PASTA SUSPensa	7,34	367,00
----------	-------	----	---------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Com etiqueta, embalagem com 50 un.

Total Geral: 162.832,97

PREFEITO(A)

ORDENADOR DE DESPESA

JONAS FERNANDO HAUSCHILD

ASSINATURA